
Integration & mångfald
 
Vår kommun har under de senaste åren tagit emot många flyktingar och asylsökanden. 
Centerpartiet står för en generös flyktingpolitik och välkomnar en aktiv flyktingmottagning. 
Tyvärr har inte kommunen lyckats särskilt väl med integrera dessa nya medborgare till 
vårt samhälle. Vi tycker att det är väldigt synd att vi inte tar chansen att låta nya svenskar 
etablera sig i vår kommun. 
 
Jobbfokus i introduktionen
Den första frågan till de nyanlända i introduktionen bör vara hur deras kunskaper och 
erfarenheter ska kunna tas tillvara och på vilket sätt det ska leda till egen försörjning i 
Skellefteå. Den röda tråden för en framgångsrik introduktion är att hålla hårt på arbetslinjen 
och här bör validering vara en obligatorisk del i ett tidigt skede.
 
Introduktion handlar främst om jobb och tillväxt – inte socialtjänst
Introduktionen av flyktingar är framförallt en resurs- och tillväxtfråga. Skellefteå kommun 
behöver ta ett strategiskt helhetsgrepp om introduktionen kopplat till det lokala tillväxtarbetet. 
Socialtjänstens omhändertagandeperspektiv på individer har oftast litet att göra med 
introduktion av friska nyanlända flyktingar som kan och vill skaffa sig egen försörjning. 
Ansvaret för kommunens introduktion bör därför ligga under Kommunstyrelsens tillväxt- och 
arbetsmarknadsfunktioner.
 
Förbättrat samarbete med arbetsgivare och idéburna organisationer
I dagsläget är det ibland svårt att få fram det antal praktikplatser som är nödvändiga. För att 
möjliggöra fler platser bör en strategi för detta tas fram tillsammans med arbetsgivare inom 
offentlig och privat verksamhet. Vidare bör även ett lokalt forum bildas där arbetsgivare, 
idéburna organisationer och ISA:s aktörer kan samverka om frågor som rör integration, 
framförallt praktik och arbete. 
 
Införa kortare yrkesinriktade utbildningar
För att invandrare snabbt ska kunna bli anställningsbara bör kommunen satsa på etablering 
av kortare yrkesutbildningar inom yrkesområden som efterfrågar arbetskraft.
 
Utveckla SFI-utbildningen
Vi vill utveckla SFI-undervisningen genom att lägga till fler moment i undervisningen. 
Yrkessvenska bör exempelvis bli en integrerad del av undervisningen för de personer 
som har en tydlig yrkesbakgrund. Det finns många goda exempel på hur framgångsrikt 
integrationsarbete bedrivs i andra kommuner och vi bör bli bättre på att se och lära av andra 
kommuner.
 
Starta ett nystartskontor
Skellefteå bör ansöka om försöksverksamhet med nystartskontor. Dessa kontor ska 
samordna flera myndigheters verksamhet och erbjuda vägledning och stöd till människor för 
att de lättare ska komma in på arbetsmarknaden, genom att t ex starta eget företag, hitta en 
lärlingsplats eller en utbildning. Istället för att gå runt till olika myndigheter kan den enskilde 
vända sig till ett och samma ställe. Det handlar om att sätta människan i centrum och inte 
systemen - det ska vara enkelt och lättillgängligt.
 
 


